РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШЕРЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 №  191/1
                                                                 Принято Шерегешским  поселковым

                                                                                                        Советом  народных депутатов

                                                                                                                        14  мая  2010 г.

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Шерегешского поселкового Совета народных депутатов «О принятии Устава муниципального образования Шерегешское городское поселение в новой редакции»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Шерегешском городском поселении, принятым Шерегешским поселковым Советом народных депутатов от №, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить  публичные слушания по инициативе Шерегешского поселкового Совета народных депутатов по вопросу обсуждения проекта решения Шерегешского поселкового Совета народных депутатов «О принятии Устава муниципального образования Шерегешское городское поселение в новой редакции» на 15 июня 2010 года  в 11:00 по адресу: пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6 , зал судебных заседаний.

2. Утвердить состав комиссии по вопросу обсуждения публичных слушаний, согласно приложению №1.

3. Предложения и рекомендации  по вопросу обсуждения публичных слушаний направлять комиссии по проведению публичных слушаний до 15.06.2010года  по адресу: поселок Шерегеш, ул. Гагарина, 6, приемная Главы поселка Шерегеш, с 8.30 по 17.30, перерыв 12.30 до 13.30.
4. Обнародовать полный текст проекта решения Шерегешского поселкового Совета народных депутатов  «О принятии Устава  муниципального образования Шерегешское городское поселение» на информационном стенде в здании Администрации поселка Шерегеш с 14 мая  2010г. по 15 июня 2010г.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава поселка Шерегеш

В.В.Дорогунцов

Приложение №1

К решению Шерегешского поселкового

Совета народных депутатов

От  14 мая 2010г. №191/1

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний

1. Францева О.В. – Председатель Шерегешского поселкового Совета народных депутатов;

2. Идимешев И.А. – Заместитель Главы поселка Шерегеш;

3. Осинцева О.Н. – Главный специалист по правовым вопросам Администрации поселка Шерегеш;

4. Кабова И.В. – депутат  Шерегешского поселкового Совета народных депутатов

5. Гинатулина Н.А. –специалист по кадрам и общим  вопросам Администрации поселка Шерегеш
 Приложение №2

К решению №191./1 от 14.05..2010г.

Порядок учета предложение по проекту решения

Новой редакции  Устава  муниципального образования Шерегешское городское поселение  и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту Решения «О принятии Устава муниципального образования Шерегешское городское поселение в новой редакции в течение 30 дней со дня обнародования проекта решения.
2. Предложения по проекту Решения принимаются от граждан, проживающих на территории Шерегешского городского поселения, обладающих избирательным правом

3. Предложения должны быть оформлены в письменной форме.

4. Предложения принимаются Шерегешским поселковым Советом народных депутатов рабочие дни с 8.30 до 16.30 по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, п.Шерегеш, ул. Гагарина, 6 приемная Главы поселка Шерегеш, телефон для справок 6-24-97; 8 (38473) – 6-24-97.
5. Предложения  граждан, поступивших в срок, указанный в п.1 настоящего Порядка, рассматриваются рабочей комиссией.

6. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений комиссия принимает решение  о рекомендации его к применению либо отклонению.

8. Предложения граждан по проекту Решения с заключением рабочей комиссии выносятся на сессию, созываемую в срок не ранее 30 дней после обнародования решения.

9. Граждане, направляющие предложения, вправе участвовать  при их рассмотрении на заседаниях рабочей комиссии и в публичных слушаниях, проводимых Шерегешским поселковым Советом народных депутатов.